
 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 

 

Zemītes sākumskolas 

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 
Zemīte, Zemītes pag., Tukuma nov., 

19.10.2023. 

 

(vieta, datums)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja     

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums)  

    Dace Strazdiņa 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

    

 

 

 

 

 

 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 „Zemītes 

pils”, Zemīte, 

Zemītes 

pagasts, 

Tukuma 

novads, LV-

3135 

V-3349 05.01.2011  22 21 

Speciālās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

valodas 

traucējumiem 

01015511  V-9224 26.07.2017  0 0 

Speciālās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

01015811  V-9283 15.08.2017  0 0 

Speciālās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības 

traucējumiem 

01015611  V_2261 19.03.2020  0 1 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

Pamatizglītības 

1.posma (1.-

6.klase) 

programma 

11011111  V_2618 12.06.2020  14 13 

Speciālās 

pamatizglītības 

1.posma (1.-

6.klase) 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

11015611  V_2620 12.06.2020  6 4 

Speciālās 

pamatizglītības 

1.posma (1.-

6.klase) 

programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

11015811  V_2619 12.06.2020  4 5 

Speciālās 

pamatizglītības 

1.posma (1.-

6.klase) 

programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās veselības 

traucējumiem 

11015711  V_6353 31.08.2022  1 2 

       

1.1.Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības 

iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi 

par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.1.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā):  

3 izglītojamie pirmsskolas izglītības programmā un  2 speciālās 

pamatizglītības 1.posma (1.-6.klase) programmā izglītojamajiem ar 

garīgās veselības traucējumiem iestājās, bet 4 - pirmsskolas izglītības 

programmā un 2 pamatizglītības programmā mācības pārtrauca; 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

1.1.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli):  

1 pamatizglītības 1.posma (1.-6.klase) programmā iestājās un 1 – 

pārtrauca mācības; 

1.1.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls).  

5 absolventi 

 

1.2.Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

0,1 Datorikas skolotājs 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0,352 

0,267 

Logopēds 

Psihologs  

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – sekmēt izglītojamo atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 

līdzcilvēkiem, Tēvzemi un augstākajām morāles vērtībām.  

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – Zemītes sākumskola - mūsdienīga izglītības 

iestāde katra izglītojamā izaugsmei. Skolēniem, vecākiem, skolotājiem un sabiedrībai 

labvēlīga, draudzīga, tradīcijām bagāta vide. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  Pozitīvas savstarpējas attiecības, 

darboties rosinoša vide, veselība, drošība un tolerance.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Kompetenču 

pieejā balstīta 

mācību satura 

apguve, 

izglītojamajiem 

piemērota un 

samērīga 

kompetenču pieejas 

īstenošana, 

izmantojot mācību 

procesā savstarpēji 

saistītas mācību 

stratēģijas. 
. 

a) Kvalitatīvi 

 

Atbalsta komandas mērķtiecīgs 

darbs un pedagogu sadarbība 

izglītojamo individuālo vajadzību 

un sasniedzamā rezultāta 

noteikšanā 

 

 

Daļēji sasniegts 

Turpinās pedagogu 

sadarbība izglītojamo 

individuālo vajadzību 

realizēšanai 

 b) kvantitatīvi 

Izvērtēti un analizēti izglītojamo 

sasniegumi. Vērojama pozitīva 

attīstības dinamika 

Veikta lasītprasmes diagnostika 

3.un 6.klasē, noteikti turpmākās 

darbības uzdevumi. 

 

 

Analizēti izglītojamo  

diagnosticējošo darbu 

un mācību gada darbu 

rezultāti,  

Nr.2 IT jomas 

pilveidošana. Mācību 

procesa 

individualizācija un 

diferenciācija 

izglītības kvalitātes 

paaugstināšanā. 

Turpināt pilnveidot 

izglītojamo mācību 

prasmju attīstību, 

motivējot izglītojamos 

pašvadītam mācīšanās 

procesam, individuālo 

spēju un talantu 

attīstībai. 

a) Kvalitatīvi 

 

Pedagogu profesionālās 

pilnveides veicināšana un 

profesionālās kapacitātes 

stiprināšana skolā 

 

Veiksmīgi organizēta 

starppriekšmetu saikne - 

pedagogu sadarbība, 

organizējot 

starppriekšmetu 

nodarbības.  

 b) kvalitatīvi Sasniegts 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

Mācību procesa efektivitātes un 

kvalitātes paaugstināšana 

 

Organizēti pedagogu 

profesionālās pilnveides 

kursi visiem skolas 

pedagogiem. 

Stundu vērošana liecina 

par labu stundas plāna 

ievērošanu. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 Paaugstināt 

sniegumus ikdienas 

pārbaudes darbos un valsts 

pārbaudes darbos, rosināt 

kritisko domāšanu. 

Pilnveidot mācīšanās 

stratēģijas un individuālo 

darbu ar izglītojamajiem. 

a) Kvalitatīvi 

Iesaistot atbalsta komandu, 

tiek veicināts skolēnu mācību 

darbs. 

 

 

Kritērijs sasniegts 

daļēji 

 b) kvantitatīvi 

 

 

Nr.2 

Izglītojamo izaugsmi 

veicinoša vērtēšana, 

attīstot pašvadītas 

mācīšanās prasmes 

a) kvalitatīvi 

 

Atklāto stundu organizēšana 

un vērošana 

 

 b) kvantitatīvi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Patstāvīgs un mērķtiecīgs atbalsts 

izglītojamiem, kam ir zemi mācību 

sasniegumi, lai nodrošinātu viņu izglītības 

turpināšanu, sadarbojoties visiem 

iesaistītajiem pedagogiem, izglītojamajam, 

atbalsta personālam un iesaistot vecākus. 

Turpināt mērķtiecīgu preventīvo darbu, 

analizējot izglītojamo sekmes ar pedagogiem, 

metodiskajās sadarbības grupās un pedagogu 

sanāksmēs. 

Skolā regulāri tiek organizētas vecāku 

sapulces un individuālās pārrunas, lai 

informētu par izglītības procesa kvalitāti un 

skolēnu sasniegumiem skolā. . 

Turpināt organizēt pedagogu, izglītojamo un 

vecāku sapulces un individuālās pārrunas.  

Izglītības iestāde mērķtiecīgi, regulāri un 

sistēmiski iepazīstina izglītojamos ar 

dažādiem karjeras izglītības jautājumiem 

atbilstoši izglītības programmai, vecumposma 

iezīmēm, dod iespēju iepazīt dažādas 

profesijas. 

Karjeras izglītības nodarbību organizēšana 

klases stundās un ārpusstundu nodarbībās un 

mācību ekskursijās.. 

Skolā ir vērojama minimāla izglītojamo 

mācību pārtraukšana laikā pēc mācību 

uzsākšanas, kā arī turpmākajos gados mācību 

pārtraukšana ir neliela, un tā ir saistīta ar 

dzīves vietas maiņu 

Piesaistīt atbalsta personālu. 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Informācija par mācību stundu kvalitāti tiek 

iegūta skolas vadības vērotajās stundās un 

pedagogu savstarpējās pieredzes apmaiņā. 

Pēc mācību stundu vērošanas, pedagogs 

saņemt AS. Iegūtā informācija tiek apkopota 

un analizēta, uz kā pamata tiek izvirzīti 

turpmākie mērķi. 

Veikt mērķtiecīgu stundu vērošanu akcentējot 

stundas plāna realizāciju mācību nodarbībās. 

Pēc mācību stundu vērošanas, pedagogam 

sniegt AS.  

Izglītojamajiem tiek piedāvāti dažādas 

grūtības pakāpes uzdevumi pielāgojot 

atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām un 

interesēm. Vienmēr tiek ņemtas vērā 

individuālās vajadzības. 

Pilnveidot mācību procesa diferenciāciju - 

dažādu mācību materiālu un metožu 

pielietošanā. Skolā darbojas logopēds,  

speciālais pedagogs. Pilnveidot atbalsta 

sistēmas kārtību. 

Skola realizē lietpratībā balstīto mācību saturu 

un izvērtē tā īstenošanu pirmsskolas izglītības 

Pilnveidot pirmsskolas izglītības mācību 

saturu.  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

programmā. Pedagogi kopīgi plāno izglītības 

satura apguvi, īsteno mācību nodarbības 

dienas garumā.  

 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Regulāri tiek nodrošināta visa ar izglītības 

programmu īstenošanu saistītā informācijas 

pieejamība VIIS, tai skaitā arī par izglītības 

iestādes veikto rīcību darbā ar 

izglītojamajiem, kuri neattaisnoti kavē skolu. 

Uzturēt informācijas nodrošināšanu 

noteiktām prasībām, veikt patstāvīgu 

informācijas pārbaudi. 

Skolā ir vienota izpratne par tās īstenotās 

izglītības programmu mērķiem un izglītības 

satura ieviešanu.  

Pedagogi zina izglītības programmu mērķus 

un sasniedzamos rezultātus. 

Izglītības iestādē organizētie mācību un 

ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, iekļaujas 

izglītības programmas mērķu sasniegšanā un 

papildina ikdienas mācību un audzināšanas 

procesu. 

Pasākumu un ārpusskolas aktivitātes sasaista 

ar mācību jomām, iesaistot vietējo kopienu.  

Skola ievēro normatīvajos aktos noteiktās 

prasības speciālās izglītības programmas 

īstenošanā. Iespēju robežās nodrošina atbalsta 

personālu. Veicina pedagogu profesionālo 

pilnveidošanos. 

Skola realizē vairākas programmas, 

izglītojamajiem ir izstrādāti individuālie 

mācību plāni, ir izveidots tiešsaistes 

dokuments, kurā tiek veiktas korekcijas un 

papildinājumi pēc nepieciešamības. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti.  

Skolas dalība Erasmus+ projektā “Eiropas kultūras projekts”. Skolotāju iesaistīšanās 

Eiropas kultūras mācību programmas ieviešanā un aprobēšanā skolās. Projektā 

iesaistīta Zemītes sākumskola un esam uzaicinājuši aprobēt izveidotās programmas 

Cēres pamatskolai 

 

4.2. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Starptautisks e-twinning projekts: “Eiropa caur svētkiem”(Europe through 

Festivals), kurā piedalījās skolas no Spānijas, Polijas un Itālijas. Šis projekts  bija 

inovatīva iniciatīva. Projekta mērķis bija iepazīstināt dalībniekus ar savām, kā arī 

partnervalstu tradīcijām, kas saistītas ar dažādiem gadalaikiem. Sadarbojoties un 

apmainoties ar informāciju ar citām Eiropas skolām un bērnudārziem, dalībnieki izzināja 

Eiropas kultūras bagātību, piedaloties dažādos katrai valstij raksturīgos festivālos un 

svētkos. Projekts paredzēja arī moderno komunikācijas tehnoloģiju radošu izmantošanu, 

ļaujot savstarpēji mijiedarboties un kopīgi veidot mācību materiālus. Rezultātā 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

dalībniekiem būs iespēja labāk izprast un novērtēt kultūras daudzveidību, vienlaikus 

veicinot tādas vērtības kā tolerance, sadarbība un atvērtība citām kultūrām. Galvenie 

ieguvumi - Zemītes sākumskolas, novada, Latvijas tēla popularizēšana, jaunas sadarbības 

iespējas, projekta aktivitāšu ilgtspēja. Projektu pieteicām eTwinning Nacionālajam 

kvalitātes sertifikātam un arī to ieguvām. 

 

4.3. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”. 

2022./2023.m.g. 1.semestrī notika 23 konsultācijas 6. klases 1 izglītojamajam, 2.semestrī 

- 15 konsultācijas 5. klases 1 izglītojamajam. Katram iesaistītajam izglītojamajam tika 

izveidots individuālais atbalsta plāns dažādos mācību priekšmetos atbilstoši individuālām 

vajadzībām – matemātikā, latviešu valodā un angļu valodā.  

Sniedzot konsultatīvo atbalstu projekta ietvaros, pedagogi individuālo nodarbību laikā, 

izmantojot dažādas metodes un materiālus, skaidroja mācību vielu papildus, tika 

nostiprinātas izglītojamo zināšanas un prasmes. Izglītojamie mācījās izmantot darbā 

atgādnes, varēja strādāt sev atbilstošā darba tempā un koncentrēt uzmanību veicamajam 

darbam. Galvenie ieguvumi - izveidota kvalitatīva iestādes un izglītojamo likumisko 

pārstāvju sadarbība priekšlaicīgas mācību pamešanas riska mazināšanā, sekmēta 

izglītojamo mācību motivācija, nostiprināta izglītojamo patstāvība, saskarsmes prasmes, 

uzlabota izglītojamo sadarbība ar pedagogu. 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). Dalība projektā “Skolas auglis” un “Skolas 

piens” 

5.2. Iesaistīšanās izglītības aktivitātēs, ko piedāvā “Latvijas skolas soma” 

5.3. Dalība projektā “PUMPURS” 

5.4. Izglītības materiālu abonēšana “Uzdevumi.lv”  

 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.1.1. Sekmēt izglītojamo valstiskās identitātes un patriotisma nostiprināšanos caur: 

līdzdalību tematiskajiem pasākumiem. 

6.1.2. Veicināt izglītojamo izpratni, atbildību un rīcību saskaņā ar saviem pienākumiem, 

socializēšanos vidē, līdzdalību dažādos pasākumos. 

6.1.3. Nostiprināt izglītojamo sadzīves iemaņu apgūšanu, sekmējot izglītojamo 

patstāvības veidošanos. 

6.1.4. Radīt vēlmi līdzdarboties savas vides uzkopšanā un kārtības uzturēšanā. 

6.1.5. Veicināt likumisko pārstāvju sadarbību ar iestādes atbalsta personālu. 

6.1.6. Pedagogu profesionālās pilnveides organizēšanu un audzināšanas darbība. 

6.1.7. Turpināt veidot attīstošu, audzinošu vidi 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 

Izvērtējot iepriekšējā mācību gadā sasniegtos rezultātus, var secināt, ka saturiski 

lielāks uzsvars tika likts uz lasīšanas un rakstīšanas iemaņu veicināšanu un attīstību, 

kā arī sadarbības un sadzīves iemaņu apgūšanu. Neaizmirstot vides uzkopšanas un 

kārtības uzturēšanas veicināšanas pasākumus. Plānojot audzināšanas darbu 

2023./2024.mācību gadā, ir nepieciešams izvērtēt audzināšanas pasākumu 

mērķtiecīgumu un nodrošināt vērtību un tikumu iekļaušanu mācību saturā ikdienas 

mācību procesā.  

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

7.1.1. Izglītojamie piedalījušies Tukuma novada organizētajās metodiskajās aktivitātēs 

(olimpiādēs, konkursos, sacensībās).  

7.1.2. Tukuma novada mācību jomu olimpiādēs (matemātika, angļu valoda un vizuālā 

māksla) piedalījās 5 izglītojamie, no tiem godalgotas vietas ieguva 1 (atzinība 

vizuālas mākslas olimpiādē) jeb 20.00 % dalībnieku. 

7.1.3.  Novada konkursos (sociālās zinības 6.kl., skaļā lasīšana 2.kl., skatuves runa, 

skolēnu vides konkurss „Mans labais darbs”) piedalījās 8 izglītojamie, no tiem 

godalgotas vietas ieguva 4 (2. un 3. pakāpes Diplomi Skatuves runas konkursā; 

pateicība konkursā „Mans labais darbs”) jeb 50.00 % dalībnieku. 10 skolēni 

piedalījās skolēnu teātru dienā «Dedzi gaiši, uguntiņa!» 

7.1.4. “Zemītes sākumskola” ir apbalvota ar eTwinning skolas zīmi 2023-2024.  

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. 

mācību gadu:  

 

Diagnosticējošā darba  

nosaukums/klase 

skolēnu 

skaits  

Vidējais procentuālais rezultāts 

skolā 

DD latviešu valoda 3.kl. 4 58,93 % 

DD matemātika 3.kl. 4 53,24 % 

DD latviešu valoda 6.kl. 4 45,50 % 

DD matemātika 6.kl. 4 58,50 % 

DD dabaszinības 6.kl. 4 66,00 % 

 

Nav pieejama valsts vidējo rādītāju statistika par valsts pārbaudes (diagnostikas) darbu 

rezultātiem 2022./2023. mācību gadā. 

3., 6.klašu izglītojamiem valsts pārbaudes (diagnostikas) darbos grūtības sagādāja 
uzdevumu noteikumu izpratne, patstāvīgi lasīta teksta izpratne, liela apjoma informācijas 

uztvere, ortogrāfijas un interpunkcijas likumu ievērošana, situāciju analīze, skaitļošanas 

prasmju izmantošana dažāda veida uzdevumos, kā arī zināšanu un prasmju pārnese 

dažādos mācību priekšmetos. Darba temps lēns, nevar iekļauties laikā. 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

 

Diagnosticējošā darba  

nosaukums/klase 

2020./2021.m.g. 2021./2022.m.g.  2022./2023.m.g. 

DD latviešu valoda 3.kl. 41,49 % 57,33 % 58,93 % 

DD matemātika 3.kl. 48,48 % 57,61 % 53,24 % 

DD latviešu valoda 6.kl. 47,62 % 46,74 % 45,50 % 

DD matemātika 6.kl. 55,83 % 40,79 % 58,50 % 

DD dabaszinības 6.kl. 56,25 % 47,92 % 66,00 % 

 

Salīdzinot vidējos procentuālos vērtējumus valsts diagnosticējošos darbos pēdējo 

trīs gadu laikā, rezultāti ir auguši 3. klasē latviešu valodā un stabili matemātikā. 

Kopumā rezultāti parāda augšupejošu progresu. Salīdzinot vidējos procentuālos 

vērtējumus valsts diagnosticējošos darbos pēdējo trīs gadu griezumā, rezultāti 6. 

klasē ir kritušies latviešu valodā, bet auguši matemātikā un dabaszinībās. 

 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās. 

Izglītojamajiem vāja motivācija ikdienas mācībās, vairāk orientēti uz summatīvo 

vērtēšanas darbu rezultātiem. 

Izglītojamie orientēti uz pietiekamu mācību sasniegumu līmeni, nav motivēti augstiem 

mācību sasniegumiem. 

Tālākai ikdienas mācību sasniegumu izaugsmei iestādē jāturpina pilnveidot formatīvās 

vērtēšanas sistēma, īpašu vērību pievēršot kvalitatīvas atgriezeniskās saites sniegšanai, 

izglītojamo pašvadītās mācīšanās prasmju apguvei.  

Lai paaugstinātu izglītojamo sasniegumus mācībās, jāsekmē izglītojamo lasītprasmes 

pilnveidošana, izmantojot dažādas lasīšanas stratēģijas un tekstpratības prasmes. 

Nepieciešams papildus motivēt izglītojamos ar pietiekamu rezultātu augstāku rezultātu 

iegūšanai. 

Lielāka uzmanība jāpievērš izglītojamā līdzatbildībai par sasniedzamā rezultāta 

sasniegšanu. Ikdienas mācību sasniegumu pozitīvai dinamikai nepieciešams turpināt 

veicināt trīspusēju atbildību - izglītības iestāde, izglītojamais, izglītojamā likumiskais 

pārstāvis. 

 
 

  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 

 

 

 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 

2.daļa 
 

 

 

 

 

 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

1.1. Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem 

 

• Izglītības iestādes darbu ar izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem raksturojošie dati (cik daudz izglītojamo no 

kopējā izglītojamo skaita u.tml.) un 2-3 galvenie secinājumi par darbu ar izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem 

izglītības iestādē un turpmākie nepieciešamie uzlabojumi izglītības iestādes darbībā.  

 

1.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): … 

 

1.3. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim1 … 

(Izcili / Ļoti labi / Labi / Jāpilnveido / Nepietiekami).  

 
1 Iegūtais punktu skaits : maksimāli iespējamo punktu skaitu x 100 = …. 

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

1.3.1. Izglītības iestādes darbs ar izglītojamiem, kam 

ir zemi mācību sasniegumi 

4 Sadarbojoties iestādes vadībai, 

pedagogiem, izglītojamajiem, 

likumiskajiem pārstāvjiem, atbalsta 

personālam, izglītības iestādē tiek 

veikts mērķtiecīgs darbs ar 

izglītojamiem, kuriem ir zemi 

mācību sasniegumi. Rezultātā 

2022./2023. mācību gada beigās 

samazinājās izglītojamo skaits, 

kuriem bija nesekmīgi mācību 

vērtējumi vairākos mācību 

priekšmetos: 1 skolēns (4,16 %) 

Izglītojamo atstāšanai uz otru gadu 

nav sistēmiska rakstura. 

Izglītības iestāde veic daudzveidīgu 

preventīvu darbu, lai novērstu 

otrgadniecības iespējamību, tostarp 

iesaistoties ESF projektā “Atbalsts 

Atbalsta personālam sadarbībā 

ar pedagogiem 

veikt agrīno diagnostiku 

izglītojamo individuālo 

vajadzību noteikšanai. 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai”. 

1.3.2. Izglītības iestādes rīcība, izvērtējot absolventu 

un/vai viņu vecāku sniegto informāciju par 

nepieciešamo rīcību izglītības procesa 

pilnveidei 

4   

1.3.3. Izglītības iestādes izglītojamo iemesli 

izglītības iestādes maiņai un mācību 

pārtraukšanai 

3 Izglītības iestādē nav novērojama 

sistēmiska izglītojamo mācību 

pārtraukšana pirmā mācību gada 

laikā pēc mācību uzsākšanas un 

turpmākajos gados. 

Izglītības iestādes maiņa notiek 

sakarā ar dzīvesvietas maiņu 

 

1.3.4. Izglītības iestādes īstenotā karjeras izglītība 5 Izglītības iestādē īsteno Karjeras 

izglītības programmu, tā 

mērķtiecīgi, regulāri un sistēmiski 

iepazīstinot izglītojamos ar 

dažādiem karjeras izglītības 

jautājumiem, dod iespēju iepazīt 

dažādas 

profesijas, to raksturīgākās iezīmes. 

Karjeras izglītības uzdevumi tiek 

integrēti mācību procesā. 

Izglītojamie piedalās dažādos 

karjeras izglītības pasākumos un 

projektos. 

Iesaistīt izglītojamos Valsts 

izglītības attīstības 

aģentūras organizētajā “Karjeras 

nedēļā 2023”. 

Sniegt individuālās karjeras 

konsultācijas 6.klašu 

izglītojamajiem. 

Organizēt karjeras izglītības 

atbalsta aktivitātes. 

 Iepazīstināt izglītojamos ar 

dažādām profesijām, apmeklējot 

uzņēmumus un tiekoties ar 

profesiju pārstāvjiem. 

 Integrēt karjeras izglītību 

mācību procesā. 

1.3.5. Izglītības iestādes īstenotais monitorings par 

absolventu turpmākajām mācībām / studijām 

un / vai profesionālo darbību 

5  Izvērtējot turpmākās attīstības 

iespējas, izglītības iestādei 

jāaicina absolventus, absolventu 

vecākus un absolventu izvēlētās 

tālākizglītības iestādes sniegt 

atgriezenisko saiti par 

absolventu prasmēm un 
zināšanām ar mērķi izdarīt 
secinājumus par izglītības 

iestādes profesionālo darbību. 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

1.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju. 

Turpināsim uzlabot darbu ar nesekmīgajiem skolēniem. Izvērtējot turpmākās attīstības iespējas, veicināsim sadarbību ar 

absolventiem, lai saņemtu atgriezenisko saiti par absolventu tālākajām izglītības gaitām. Lai veicinātu skolēniem izpratni par 

konkrētas profesijas apguves prasībām. 

 

 

2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

Sasniedzamie rezultāti mācību stundu vērošanā: 

Tika veiktas 10% pedagogu stundu vērošanas. Analizētas vēroto stundu plānu realizēšana, akcentējot sasniedzamā 

rezultāta noteikšanu un atgriezeniskās saites sniegšanu skolēniem. 

 

 

2.1. Informācija par izglītības iestādes vadības mērķiem un/vai sasniedzamajiem rezultātiem mācību stundu / nodarbību 

vērošanā 2022./2023.māc.g. 

Stundās tika ievērotas mācību stundu plāns atbilstoši programmai’. Vērotajās stundās pedagogs izvirza sasniedzamo rezultātu 

(SR) skolēniem saprotamā valodā un pārliecinās, ka tas ir sasniegts. Pedagogs izvirza SR skaidrus snieguma kritējus un 

pārliecinās, vai skolēniem tas saprotams.  

 

 

2.2.Informācija par 2022./2023.māc.g. izglītības iestādes iegūtajiem datiem un informāciju no mācību stundu / nodarbību 

vērošanas. (vērošanā izmantoto anketu / anketām nepieciešams pievienot pašnovērtējuma ziņojuma pielikumā) 

 

 

2.3. Informācija par izglītības iestādes iegūtajiem 2-3 galvenajiem secinājumiem par mācību stundu vērošanā iegūtajiem datiem 

un informāciju: 

 

Izglītības iestādes vadības un dibinātāja iegūtie secinājumi  

Izglītības iestādes Pedagoģiskās padomes iegūtie secinājumi Pilnveidot darbu pie skolēnu pašvadītas mācīšanās. Turpināt 

pedagogu profesionālo pilnveidi. 

 

 

2.4.Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es):  

 
 

mācību stundu/nodarbību vērošana, dokumentu analīze, saruna 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

2.5.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim … (Izcili / Ļoti labi / 

Labi / Jāpilnveido / Nepietiekami). 

 
NPK Rezultatīvā rādītāja 

nosaukums 

Kvalitātes līmeņa 

vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

2.5.1. Izglītības iestādes izveidotā 

sistēma datu ieguvei par 

mācīšanas un mācīšanās 

kvalitāti un tās pilnveidei 

(pielikumā jāpievieno mācību 

stundu/nodarbību vērošanā 

izmantotās anketas) 

3   

2.5.2. Izglītības procesa plānošanas 

un īstenošanas efektivitāte un 

kvalitāte  

3   

2.5.3. Izglītības procesa 

diferenciācija, 

individualizācija un 

personalizācija  

4 Mācību stundās un nodarbībās tiek veikta 

mācību un audzināšanas procesa 

diferenciācija un individualizācija, to 

pielāgojot atbilstoši izglītojamo spējām, 

vajadzībām un interesēm. Mācību un 

audzināšanas procesā tiek pielāgoti 

sasniedzamie rezultāti, mācību satura 

apguves secība, mācību 

stundas un nodarbības struktūra, tiek 

izmantotas dažādas mācību stratēģijas, 

metodes un metodiskie paņēmieni. 

Nostiprināt diferenciācijas un 

individualizācijas 

pieeju, starppriekšmetu 

saikni mācību procesā. 

2.5.4. Izglītības procesa īstenošanas 

kvalitāte attālinātajās mācībās 

 2022./2023.m.g. mācību process notika 

klātienē. 

 

2.5.5. Mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtība 

4 Izglītojamie un viņu vecāki ir informēti 

par izglītības iestādē izstrādāto mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību, tajā skaitā 

iespējām uzlabot mācību sasniegumus. 

 

Mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtības 

aktualizēšana atbilstoši 

jauniem ārējiem 

normatīviem aktiem, lai 

nodrošinātu katra 

izglītojamā izaugsmi. 
2.5.6. Izglītības iestādes 

individualizēta un /vai 

3 Pedagogi ņem vērā izglītojamo gatavību 

mācībām, piedāvājot 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

personalizēta atbalsta 

sniegšana izglītojamiem 

dažāda izziņas līmeņa uzdevumus, pēc 

iespējas ņem vērā izglītojamo intereses, kā 

arī izglītojamo mācīšanās vajadzības - 

laiku, atgādnes, izglītības vides 

iekārtojumu u.tml. Izglītības process 

pamatā ir izglītojamo centrēts un/vai 

pedagogcentrēts. 

2.5.7. Izglītības procesa īstenošana 

izglītības iestādēs, kuras 

īsteno tālmācības izglītības 

programmu2 

   

2.5.8. Izglītības iestādes darbība, 

nodrošinot izglītības ieguvi 

ģimenē3 

   

2.5.9. Izglītības procesa īstenošana 

pirmsskolas izglītības 

programmā4 

5 Izglītības iestādē organizētie mācību un 

ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, 

mērķtiecīgi un papildina ikdienas mācību 

un audzināšanas procesu. Atbildība par 

mācību un ārpusstundu pasākumiem 

pamatā ir pedagogiem un 

izglītības iestādes administrācijas 

darbiniekiem. 

Ir nodrošināta pēctecība no pirmsskolas 

izglītības līdz sākumskolas izglītībai. 

 

 

2.6. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju 

Veicināt pedagogu izpratni par mācību sasniegumu summatīvās un formatīvās vērtēšanas lomu un nozīmīgumu skolēnu 

izaugsmes veicināšanā. Nepieciešams turpināt darbu pie mācību procesa kvalitātes pilnveides, veicinot skolēnu centrētu mācību 

procesu, pašvadītu mācīšanos, mērķtiecīgu atgriezeniskās saites nodrošināšanu atbilstoši vajadzībām. Pilnveidot informācijas 

apmaiņu par skolēnu sniegto individualizēto atbalstu, veidojot kopsavilkumu un izmantot to atbalsta sistēmas vērtēšanā un 

izvērtēšanā. 

 

 
2 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota izglītības programmas apguve tālmācības formā) 
3 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās ir izglītojamie, kuriem tiek nodrošināta izglītības ieguve ģimenē 
4 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

3.1. Galvenie iegūtie dati, informācija un 1-2 secinājumi par izglītības iestādes katras īstenotās izglītības programmas 

īstenošanas kvalitāti un efektivitāti: 

VIIS dati ir ievadīti un aktualizēti, tai skaitā ir pieejami visu pedagogu izglītības dokumentu kopijas elektroniskā versijā, 

aktuālais nolikums, dati par izglītības iestādes rīcību izglītojamo neattaisnoto kavējumu gadījumā, aktuālie mācību plāni katrai 

izglītības programmai. 

Pedagogi mērķtiecīgi sadarbojas izglītības programmas īstenošanā:   

Individuālajās tikšanās pārrunātas darba aktualitātes.  Pedagogi dalās ar izstrādātiem mācību materiāliem un kursos iegūtām 

zināšanām. 

Visiem pedagogiem ir nodrošināta nepieciešamā kvalifikācija un profesionālās kompetences pilnveide. 

Izglītības iestādē tiek īstenotas mācību ekskursijas un pasākumi, gan  projekta ,,Skolas somas“ ietvaros, gan skolas finansētos, 

kā arī pasākumi patriotisma audzināšanā, pilsoniskās izglītības pilnveidē, Eiropas identitātē, kas veicināja izglītības programmu 

mērķu sasniegšanu un papildināja ikdienas mācību un audzināšanas procesu 

Izglītības iestāde izmanto mācību līdzekļus, kuri atbilst normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 

Izglītības programmu īstenošanas ietvaros tiek nodrošināts individuālās un grupu atbalsta nodarbības skolēniem, atbilstoši 

izstrādātajam nodarbību sarakstam. 

Mācību stundu sākums un  starpbrīžu garums  un optimāls, kā arī  pielāgots sabiedriskajam un izglītības iestādes transportam. 

 Izglītības iestādē ir izstrādāta izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšana kārtība, tā ir aktualizēta katru gadu. 

Izglītības iestāde mācību gada noslēgumā pedagoģiskās padomes sēdē izvērtē izglītības satura apguves kvalitāti, pedagogu 

sanāksmēs, metodisko sadarbības grupu un vadības apspriedēs meklē risinājumus un nosaka turpmāk veicamās darbības 

kvalitātes pilnveidei. 

 

1.1. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): dokumentu analīze, aptauja,  saruna, mācību stundu vērošana 

 

3.2. Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim … (Izcili / 

Ļoti labi / Labi / Jāpilnveido / Nepietiekami). 

 
NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes līmeņa 

vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

3.3.1. Izglītības iestādes informācija par tās 

īstenoto izglītības programmu ievadīšana 

un aktualizēšana VIIS 

5 Izglītības iestāde ir aktualizējusi un 

nodrošinājusi informācijas pieejamību 

VIIS: nolikums, informācija par 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

izglītības iestādes īstenoto izglītības 

programmu un apstiprināto mācību 

plānu, informācija par izglītojamo 

neattaisnotajiem kavējumiem. Iestādē 

izstrādāta „Kārtība, kādā reģistrē 

izglītojamo neierašanos Zemītes 

sākumskolā”. 
3.3.2. Izglītības iestādes īstenotās izglītības 

programmas atbilstība tiesību aktos 

noteiktajām prasībām, aktualitāte un 

mūsdienīgums 

5 Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgas un 

aktuālas 6 izglītības programmas. Izglītības 

iestāde nodrošina kvalitatīvu izglītības 

programmas 

apguvi dažādās tās izglītības programmas 

īstenošanas vietās. 

 

3.3.3. Izglītības programmas īstenošanā 

iesaistīto izpratne par izglītības 

programmas mērķiem un 1-3 gadu laikā 

sasniedzamajiem rezultātiem 

4   

3.3.4. Izglītības iestādes pedagogu sadarbība, 

nodrošinot vienotu pieeju izglītības 

programmas īstenošanā 

4 Visiem iestādes skolotājiem ir cieša 

sadarbība un vienota pieeja 

izglītojamiem, 

īstenojot izglītības 

programmu. 

Visiem iestādē 

iesaistītajiem 

skolotājiem turpināt 

sadarboties 

3.3.5. Izglītības iestādes īstenoto 

mācību/ārpusstundu pasākumu 

efektivitāte, nodrošinot izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu 

4 Izglītības iestāde izvērtē darba plānā 

iekļauto pasākumu efektivitāti. Kopumā 

izglītības iestādē organizētie mācību un 

ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, 

iekļaujas izglītības programmas mērķu 

sasniegšanā un papildina ikdienas 

mācību un audzināšanas procesu. 

Pedagogiem ir vienota izpratne par to, 

kādēļ tiek rīkots konkrētais pasākums 

un kāds 

ir tā mērķis. Atbildība par mācību un 

ārpusstundu 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

pasākumiem pamatā ir pedagogiem, 

interešu izglītības pedagogiem un 

vadības darbiniekiem. 
3.3.6. Izglītības iestādes darbība mācību laika 

efektīvai izmantošanai, īstenojot 

izglītības programmu 

4 Mācību gada un mācību posmu sākuma 

un beigu laiks tiek izmantots efektīvi un 

produktīvi 

– adaptācijas dienas, projektu dienu 

aktivitātes, ekskursijas un pārgājieni, 

tikšanās ar 

policijas, medicīnas pārstāvjiem. 

Izglītības iestādes vadība iesaistās 

problēmu 

risināšanā, uzklausot visas iesaistītās 

puses. 

 

3.3.7. Izglītības iestādes darbība, īstenojot 

speciālās izglītības programmu5 

4 Speciālo izglītības programmu 

īstenošanā iesaistās atbalsta personāls 

un attiecīgo klašu / grupu pedagogi, tiek 

izstrādāti un īstenoti izglītojamo 

individuālie izglītības plāni, kas tiek 

regulāri pārskatīti, precizēti un 

darīti zināmi izglītojamo vecākiem. 

Izglītības iestāde veido iekļaujošu 

mācību vidi un attīsta vienlīdzīgas 

attieksmes organizācijas kultūru, 

problēmsituāciju 

gadījumā izglītības iestāde nodrošina 

nepieciešamo 

atbalstu visiem iesaistītajiem. 

Mērķtiecīgi veidot 

vienotu pedagoģisko 

pieeju, kas sekmētu 

izglītojamo 

pašmotivāciju 

mācīties atbilstoši 

savam spēju līmenim, 

pašvadītas mācīšanās 

prasmes un 

izglītojamo 

prasmi būt atbildīgam 

par savas mācīšanās 

stratēģijām, 

sasniegtā rezultāta 

kvalitāti, kā arī 

pilnveidot uz 

izaugsmi vērstu 

 
5 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota speciālās izglītības programma 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

atgriezenisko saiti 

izglītojamiem, 

izmantojot 

pašvērtējumu, 

izglītojamo 

savstarpējo 

vērtējumu. 
3.3.8. Izglītības programmas īstenošanas 

kvalitāte dažādās struktūrvienībās 

(filiālēs)6 

   

3.3.9. Izglītības iestādes piedāvāto padziļināto 

kursu skaits un to īstenošanas kvalitāte7 

   

3.3.10. Izglītības iestādes īstenotās 

mazākumtautību izglītības programmas 

atbilstība normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām8 

   

3.3.11. Izglītības iestādes īstenotās izglītības 

programmas efektivitāte un kvalitāte 

   

 

3.3. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi par visu kritēriju turpmākajam darbam 

 

Uzlabot mācību sasniegumu rezultātus, veicinot skolēnu atbildību, sniedzot nepieciešamo atbalstu. Veicināt pārdomātu un mērķtiecīgu 

mācību ekskursiju organizēšanu un skolēnu iesaisti ārpusskolas pasākumu, nodarbību īstenošanā.  

 

4. Izglītības iestādes dibinātāja noteiktie mērķi un uzdevumi izglītības iestādes vadītājam trīs gadiem, to ietvaros galvenais 

paveiktais 2022./2023.māc.g. 

 

5. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības iestādes vadītāja profesionālās 

darbības novērtēšanā norādīto uzdevumu izpildi (2021./2022.māc.g., 2022./2023.māc.g.) 

 

 
6 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās mācības tiek nodrošinātas dažādās struktūrvienībās / filiālēs 
7 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās īsteno vidējās vispārējās izglītības programmas 
8 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās īsteno mazākumtautību izglītības programmu 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

 

6. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.mācību gadam 

• Izglītības iestādes dibinātāja un izglītības iestādes vadības noteiktie izglītības kvalitātes mērķi 2023./2024.māc.g., ņemot 

vērā informāciju un datus par 2020./2021.māc.g., 2021./2022.māc.g. 2022./2023.māc.g.,  (nosakāmi ne mazāk kā trīs kvalitātes 

rādītāji) 
NPK Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators Noteiktais rādītājs / komentāri pēc nepieciešamības 

1. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi mācību gada noslēgumā  

2. Vispārējās pamatizglītības programmā/-s 6,3 (2022./2023.m.g. bija vidējais vērtējums 6,16) 

3. Vispārējās vidējās izglītības programmā/-s  

4. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos vispārējās pamatizglītības programmas apguves 

noslēgumā 9.klasē attiecībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

 

npk Uzdevumi Norāde par uzdevumu izpildi (Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

1. Sadarbībā ar dibinātāju precizēt izglītības 

iestādes un izglītības programmu 

īstenošanas kvalitātes mērķus. 

Sasniegts  

2. 

Sadarbībā ar dibinātāju ir nepieciešams 

paplašināt atbalsta komandas kolektīvu, 

tādējādi nodrošinot atbalstu 

izglītojamajiem nepieciešamajā apjomā. 

Daļēji sasniegts. Ņemot vērā nepietiekamo speciālistu trūkumu valstī kopumā, esam 

maksimāli centušies nodrošināt atbalsta pasākumu kopumus. 

3. 

Sadarbībā ar dibinātāju izstrādāt 

izglītības iestādes attīstības plānu, 

veidojot vienotu stratēģisko redzējumu 

par izglītības iestādi. 

Sasniegts. Kopsadarbībā ar IP tiek domāts par skolas attīstības plānu tuvākā un tālākā 

laika period. 

 

3. 

Iesaistīt visas mērķgrupas: pedagogus un 

izglītojamo vecākus ne tikai savas un 

iestādes darbības novērtēšanā, bet arī 

attīstības vajadzību identificēšanā,  

turpmākās attīstības plānošanā un 

īstenošanā. 

 

Sasniegts. Regulāri uzturam kontaktus ar vecākiem. Organizējam tematiskās sapulces 

un ārpusdstundu pasākumus kuros iesaistās viss skolas personāls kā arī vecāki un bērnu 

likumiskie pārstāvji. Skolas ekskursijās parasti aicinam piedalīties arīk vecākus. Tāpat 

vecāki tiek aicināti skolas un valsts svētkuj pasākumos uz koncertiem. Divas reizes 

gadā notiek koīga bskolēnuj un vecāku slidošana Tukuma ledus hallē. Vecākiem notiek 

tematiskās sapulces, piemēram,  par bērnu miega higiēnu, vecāku atbalstu mācībās, 

šogad, novembrī plānota saruna par bērnu logopēdiskajām problēmam.  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības 

programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 

 

5. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos vidējās izglītības programmas apguves noslēgumā 

attiecībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

 

6. optimālā kursa līmenī  

7. padziļinātā kursa līmenī  

8. Darbs ar talantīgajiem izglītojamiem un izglītojamo sasniegumi 

olimpiādēs, konkursos, sacensībās u.tml. 

 

9. Izglītības iestādes vidējās vispārējās izglītības absolventu 

centralizēto eksāmenu indekss 2023./2024.māc.g. 

 

10. Izglītības iestādes audzināšanas darbā sasniedzamie rezultāti 

2023./2024.māc.g. 

 

11. Izglītojamo skaits % no kopējo izglītojamo skaita, kuri piedalās 

konkursos, skatēs, sacensībās  
30% no kopējā skolēnu skaita piedalās konkursos, skatēs, 

sacensībās. 
12. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 

godalgotas vietas sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 
20%   

12.1. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 

godalgotas vietas vietējās izglītības iestādes īstenotajās sacensībās, 

skatēs, konkursos u.tml. 

15% no kopējā skolēnu skaita iegūst godalgotas vietas 

12.2. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 

godalgotas vietas novada sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 

5 % 

12.3. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 

godalgotas vietas valsts un starptautiskajās sacensībās, skatēs, 

konkursos u.tml. 

1% 

 

7. Izglītības iestādes vadītāja, izglītības iestādes padomes un izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes 

darbības pilnveidei un izglītības/nozaru politikas jautājumos (pēc iestādes vēlmēm) 
7.1.  Izglītības iestādes vadītāja sniegti ieteikumi izglītības/nozaru politikas jautājumos 

7.2.  Izglītības iestādes padomes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos 

7.3.  Izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos 

 

Izglītības iestādes vadītājs 
 

(paraksts) 

  (vārds, uzvārds) 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu 

 

 


